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طرح فاصله گذاری هوشمند تا چند روز دیگر اجرایی می‌شود

با افزایش آمارمبتلایان به کرونا درکشور قراراست 
تا چند روزدیگرطرح فاصله گذاری اجتماعی به 
طرح فاصله‌گذاری هوشمند تبدیل شود چرا که 
این امر مهم‌ترین راهکاربرای کنترل همه گیری 
این بیماری است ورعایت این فاصله تا زمانی 
که بیماری درجامعه درچرخش باشد ضروری 

خواهد بود.
اگر کرونا برای مدتی باقی بماند نباید 

زندگی مردم با مشکل توأم نباشد
چند روز پیش نیز رئیس‌جمهور در جلسه‌ای با 
رؤسای کمیته‌های ستاد ملی مقابله با کرونا، با 
بیان اینکه طرح فاصله گذاری اجتماعی با تبدیل به 
فاصله‌گذاری هوشمند ادامه خواهد یافت، افزود: ما 
مرحله اول و دوم آن را اجرا کرده‌ایم و موفقیت‌های 
خوبی داشته‌ایم و الان در مرحله سوم آن که اجرای 
فاصله گذاری هوشمند اجتماعی است، قرار داریم 
و مختصات آن باید مشخص و مدون باشد. وی 
ادامه داد: پروتکل‌های بهداشتی باید به گونه‌ای 
طراحی شود که همه مردم اعم از ارباب رجوع، 
کارمند، کارگر و کاسب بدانند و مطمئن باشند در 
محیط کار و بیرون از خانه با رعایت این پروتکل‌ها 
می‌توانند درصد بالایی اطمینان خاطر داشته 

باشند که از سلامتی برخوردار خواهند بود.
اجرای طرح هوشمند از 23 فروردین 

ماه در کشور

به دنبال برگزاری این جلسه در نهایت صبح روز 
گذشته کمیته اطلاع رسانی ستاد ملی مقابله 
با کرونا در اطلاعیه‌ای موارد مهمی از طرح 
فاصله‌گذاری هوشمند که از تاریخ ۲۳ فرودین در 
استان‌های کشور و از ۳۰ فروردین در تهران به اجرا 
در می‌آید را برای اطلاع عموم مردم منتشر کرد. در 
این اطلاعیه آمده است: »ضمن تشکر از همکاری 
و مشارکت مردم عزیز ایران در اجرای طرح فاصله 
گذاری اجتماعی برای مقابله با ویروس کووید ۱۹ 
و با توجه به مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا در 
مورد طرح فاصله گذاری هوشمند، موارد زیر را به 

اطلاع عموم می‌رساند: 
۱- با توجه به ماهیت گسترش و قابلیت بیماری 
کووید ۱۹ )کرونا(، فاصله گذاری اجتماعی 
مهم‌ترین راهکار کنترل همه گیری این بیماری 
است و رعایت این فاصله تا زمانی که بیماری در 
جامعه درچرخش باشد ضروری و با عنایت به 
اینکه می‌تواند تا ۹۵ درصد مانع ازشیوع گردد، 

باید ادامه یابد.
۲. طرح فاصله گذاری هوشمند ادامه طرح فاصله 
گذاری اجتماعی است که از اسفند ماه همزمان با 
شیوع بیماری کرونا در ایران اجرا شده و در این 
مرحله، صرفاً مشاغل »غیر پر ریسک« همراه با 
التزام به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی مصوب 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تاریخ 
۲۳ فرودین در استان‌های کشور و از ۳۰ فروردین 

در تهران مجوز فعالیت پیدا می‌کنند.

۳. سیاست کلی و راهبرد عمومی ستاد ملی مقابله 
با کرونا، همچنان استمرار اصل »در خانه بمانیم« 
است و خروج از منزل تنها در صورت اضطرار، 
بصورت بسیار محدود با رعایت دقیق و کامل 
دستورالعمل‌های بهداشتی برای مقابله با کرونا 

ممکن می‌باشد.
4. بخش‌های تولیدی - اصناف و مشاغل مشخص 
شده در طرح برای خدمت رسانی به مردم نیز 
با اجرای دستورالعمل‌های تخصصی و عمومی 
بهداشتی مصوب و ابلاغی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی امکان فعالیت کسب و کار 

خواهند داشت.
۵. با تلاش مستمر و هماهنگی بین اتاق بازرگانی و 
اصناف و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
دستور العمل‌های بهداشت صنوف و کسب و کارها 
تدوین و طی روزهای آینده در اختیار عموم قرار 

خواهد گرفت و هرگونه فعالیت صنفی منوط به 
اجرای این دستورالعمل‌ها خواهد بود.

۶. براساس برنامه ریزی انجام شده کلیه صنوف 
موظف به ثبت نام و اخذ تعهد از صاحبان کارگاه‌ها 
و صنوف در سایت وزات بهداشت )مبنی بر رعایت 
دستورالعمل‌های بهداشتی( خواهد بود و پس از 

دریافت کد مجوز فعالیت صادر خواهد شد.
۷. با اجرای این طرح، تعطیلی‌های پایه )شامل 
تعطیلی مدارس، دانشگاه‌ها، ورزشگاه‌ها، مراکز 
فرهنگی، هنری، مشاغل پرریسک و ...( و همچنین 
ممنوعیت ترددهای بین استانی، تا اطلاع ثانوی 

ادامه خواهد یافت.
۸. مراکز اداری نیز از تاریخ ۲۳ فروردین با رعایت 
اصول بهداشتی، به جای یک سوم، با دوسوم 
کارمندان خود فعال خواهند شد و ساعت کاری از 

۷ صبح تا ۱۴ خواهد بود.
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 ۶ ماه است

یک روانشناس گفت: دوره سوگواری افراد داغدار ۶ 
ماه زمان نیاز دارد و نباید انتظار داشته باشیم فردی 
که عزیز خود را از دست داده است، بعد از هفتم 
یا چهلم به حالت عادی بازگردد ضمن اینکه در 
حال حاضر شرایطی وجود دارد که امکان برگزاری 
مراسم‌های معمول نیست. هاله رامتین‌فر درباره 
نحوه کاهش اثرات روحی افرادی که عزیز خود را به 
دلیل کرونا از دست داده‌اند، اظهار کرد: این افراد باید 
دوره »سوگ« را بگذرانند و اطرافیان اجازه دهند فرد 
داغدار، احساسات خود را با گریه کردن یا شیوه‌های 
دیگر تخلیه کند. این روانشناس تصریح کرد: این 
افراد می‌توانند برگزاری مراسم‌های دلخواه خود را 
برای فرد متوفی، بعد از پایان یافتن بیماری کرونا 
برگزار کنند یا با پرداخت صدقه، خیرات، نذورات یا 
هر کار دیگری که به آنها آرامش می‌دهد، به کسب 
آرامش خود کمک کنند. وی خاطرنشان کرد: برخی 
از اطرافیان شروع به نصیحت کردن فرد داغدار 
می‌کنند اما این کار اشتباه است و باید از آن پرهیز 
شود؛ باید سعی کنیم شنونده خوبی برای درد دل 
آنها باشیم ضمن در نظر گرفتن این نکات افراد داغدار 
می‌توانند علاوه بر صبحت تلفنی یا مجازی با کسانی 
که احساس راحتی بیشتری با آنها دارند، احساسات 
خود ر بروز دهند و در صورت لزوم از مشاوران تلفنی 
کمک بگیرند. رامتین‌فر متذکر شد: در این روزها 
افرادی که به کرونا مبتلا شده‌اند نیز با روانشناسان در 
تماس هستند و راهکارهایی برای کاهش اضطراب 
خود دریافت کرده‌اند؛ برخی همکاران بنده از روش 
مدیتیشن استفاده کرده‌اند اما یکی از توصیه‌های 
جدی ما به این افراد این بوده است که اخبار را از 

منابع موثق پیگیری کنند.

روانشناسی

تکرار تعطیلی

ممنوعیت سوار کردن ۳ مسافر در 
صندلی عقب تاکسی‌ها

باشگاه خبرنگاران: بر اساس ابلاغیه شهرداری 
تهران، از این پس در اجرای طرح فاصله گذاری 
اجتماعی، رانندگان تاکسی موظف هستند که در 
تمامی خطوط تاکسیرانی تنها ۲ نفر مسافر در صندلی 
عقب خودرو سوار کنند. گفتنی است؛ بر اساس 
این ابلاغیه هیچ گونه تغییری در میزان نرخ کرایه 

تاکسی‌ها اعمال نمی‌شود.

راه‌اندازی سامانه »خودارزیابی 
روانشناختی«

ایسنا: مدیر کل مشاوره و امور روانشناختی سازمان 
بهزیستی کشور با اشاره به اینکه تا اطلاع ثانوی 
خدمات مراکز مشاوره همچنان به شکل تلفنی 
در اختیار افراد قرار می‌گیرد، از راه‌اندازی سامانه 
»خودارزیابی روانشناختی« خبر داد. بهزاد وحیدنیا 
با بیان اینکه بعد از شیوع کروناویروس نحوه فعالیت 
مراکز مشاوره طی بخشنامه‌ای با عنوان »نحوه ارائه 
خدمات روانشناسی در شرایط بحران« طراحی 
و به همه استان‌ها ابلاغ شد، گفت: این شیوه نامه 
نحوه عملکرد مراکز مشاوره حضوری که قصد دارند 
به شکل تلفنی و موقت با محوریت بحران اقدام به 
ارائه خدمات کنند را مشخص کرده است. وی با 
اشاره به اینکه بخشنامه مذکور در عین حال ساز و 
کار و جزییات نحوه فعالیت این مراکز را در شرایط 
بحران تعیین کرده است، اظهار کرد: در بخش 
دیگری از اقدامات سازمان بهزیستی فعالیت سامانه 
»خودارزیابی روانشناختی« هم پیش بینی شده 
است. به گفته مدیر کل مشاوره و امور روانشناختی 
سازمان بهزیستی کشور این سامانه می‌تواند به عنوان 
محور اول در بحث غربالگری روانشناختی کمک 
‌کند تا افراد بتوانند سطح استرس و اضطرابشان 

را بسنجند.

تدریس 85 درصد دروس به 
دانش‌آموزان

شهر خبر: معاون وزارت آموزش و پرورش با اشاره 
به استفاده از ظرفیت‌های آموزشی فضای مجازی 
توسط معلمان و همچنین آموزش‌های مکمل که از 
رسانه ملی پخش شد گفت: علیرغم تعطیلی مدارس، 
خوشبختانه 80 تا 85 درصد محتوای آموزشی، 
آموزش داده شده است. مهرزاد حمیدی با اشاره به 
وضیت آموزشی مدارس در ایام اخیر گفت: ما برای 
این وضعیت تغییر یافته و متحول شده به علت بیماری 

برنامه‌هایی مدنظر داشتیم.

کوتاه از جامعه
ابتلا به کرونا درتهران دارای تکان‌های سینوسی است مهار کرونا در اردیبهشت ماه با شرط

ایسنا: معاون درمان وزیر بهداشت ضمن اشاره به وضعیت بخش‌های بستری و ICU در بیمارستان‌ها، گفت: اینکه بخواهیم تا پایان اردیبهشت 
ماه به نقطه مهار بیماری کرونا برسیم، مشروط بر این است که بحث فاصله‌گذاری اجتماعی و فیزیکی اتفاق افتد؛ اگر ملاحظاتی که باید اتفاق 
افتد، انجام شود؛ به نقطه مهار تا پایان اردیبهشت ماه می‌رسیم، اما هر اتفاقی خلاف این می‌تواند مهار را به تعویق اندازد. قاسم جان بابایی در 
ارتباط ویدیو کنفرانسی با خبرنگاران، گفت: خوشبختانه در حال حاضر به دلیل زحمات همه دوستان و مراعات مردم که در خانه ماندند، 
شرایطمان بهتر است و مراجعات سرپایی بیمارستانی ما به طرز قابل قبولی کاهش یافته است، اورژانس‌های بیمارستانی ما نسبتاً خلوت شده 
و بخش‌های بستری که برای بیماران قرار داده بودیم، نزدیک به ۵۰ درصد تخت‌های بیمارستانی ما ظرفیت خالی دارد که این نشان دهنده 

این است که مردم مراقبت‌های درستی را انجام دادند.

مهر: فرمانده ستاد مقابله با کرونا در تهران در جلسه شورای شهر تهران گفت: شیب ابتلا به بیماری کرونا در تهران دارای تکان‌های سینوسی 
است و بازتاب حضور نامتعارف شهروندان در آن دیده می‌شود. علیرضا زالی با حضور در جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران گفت: اقدامات 
جهادی و به هنگام مجموعه شهرداری موجب رضایت و آرامش شهروندان تهرانی بود. وی در ادامه وضعیت شهر تهران را پیچیده‌تر و متفاوت‌تر 
از سایر شهرهای کشور توصیف کرد و گفت: راهبردها و برنامه ریزی ها به دلیل مختصات فنی خاص تهران و جمعیت قابل توجه پایتخت باید 
متفاوت باشد. تهران پرجمعیت‌ترین شهر کشور است و به دلیل تراکم و چگالی بالا و حضور افراد در برخی از مناطق به ویژه در مناطق جنوبی 
و مرکزی باید برنامه ریزی برای آن متفاوت باشد. زالی اضافه کرد: جمعیت شناور تهران برابر با جمعیت ۲ استان است و همچنین ما در برخی 

مناطق با جمعیت آزاد رو به رو هستیم.
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